
UCHWAŁA NR 68/XXXV/21 
RADY MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 10 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 6r ust. 3-3d  ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2021r. poz. 888 poz. 1648) 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żyrardowie, Rada Miasta i Gminy 
Wiskitki uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 52/XXII/20 Rady Gminy Wiskitki z dnia 13 sierpnia 2020r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020r. poz. 9117) §3 pkt 3) otrzymuje 
następujące brzmienie: 

„3) bioodpady stanowiące odpady komunalne umieszczane w workach lub pojemnikach są odbierane 
sprzed nieruchomości albo kompostowane według następujących zasad:  

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej 
niż 1 raz na 2 tygodnie, a w okresie od 1 listopada do 31 marca nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc;  

b) z budynków wielolokalowych - w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej 
niż 1 raz na tydzień, a w okresie od 1 listopada do 31 marca nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc; 

c) w odniesieniu do nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
bioodpady mogą być kompostowane w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości, we własnym 
zakresie i na własne potrzeby przez właścicieli nieruchomości; kompostowniki nie powinny 
powodować uciążliwości dla otoczenia i negatywnego oddziaływania na środowisko; 

d) bioodpady nie będą odbierane z nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 
jednorodzinnym, której właściciel kompostuje odpady i korzysta ze zwolnienia w części z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

e) nieruchomości zabudowane budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, które kompostują bioodpady 
zwalnia się w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiskitki. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w BIP Urzędu Miasta i Gminy Wiskitki, na tablicach ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy Wiskitki  oraz w sołectwach Gminy Wiskitki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Paweł Dziemiańczyk 

Id: 0D3B31F4-88CB-41E7-B2BE-B92A8ED286E6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 zm. Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 zm. Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 zm. Punkt 3 Litera d
	Paragraf 1 zm. Punkt 3 Litera e


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


